PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2023
Contrato nº 02/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, SERVIÇOS
MEDICOS DE PEQUENAS CIRURGIAS, NUTRICIONISTA,SERVIÇOS DE FARMACEUTICO,
ASSISTENTE SOCIAL E PSICOLOGO PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUSCAÇÃO DE PRATINHA/MG.

DATA DO CONTRATO: 09/01/2024
Data do aditamento:05/12/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA:  JALLES & KAIO SERVIÇOS MEDICOS SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de 25% sobre a quantidade prevista no
Contrato nº 02/2024. O contrato original estabelecia a realização de 120 (cento e vinte) cirurgias,
sendo acrescidas 30 (trinta) cirurgias, correspondentes ao percentual de 25%, totalizando 150 (cento
e cinquenta) cirurgias, em razão do aumento na demanda por pequenas cirurgias para atendimento à
população de Pratinha.

VIGÊNCIA:  09/01/2025 A 09/01/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG
Em 30 de dezembro   2025

Wellington Jose Carneiro
PREFEITO MUNICIPAL